Merkeze alınarak üzerlerine şerh, haşiye, talikat türü eserler yazılan bu kitapların başlıcaları şunlardır:

### **Mantık ilmi ile ilgili eserler**

Hûnecî (646/1219), *el-Cümel'i* ile *Kitâbü'l-Mûcez fi'l-mantık*

Ebherî'nin (663/1264), *el-İsagocî*

Nasıruddîn Tûsî, *Tecrid fi ilm'il-mantık*

Kâtib el-Kazvîni (675/1276), *Risâletü'ş-Şemsiyye fi kavli'l-mantikiyye*

Urmevî (682/1283), *Matâliu'l-envâr fi'l-mantık*

Taftâzânî (791/1389), *Tehzîbü'l-mantık ve'l-kelâm*

Senûsî (895/1490), *Muhtasâru'l-mantık*

Bihârî (1119/1707), *Sullemü'l-ulûm*

**Cedel, Münazara ve Adâbü'l bahs'la ilgili eserler**

Semerkindî (690/1291), *Risâle fî âdâbi'l-bahs* (veya diğer ismiyle *Risâletü's-Semerkindiyye*)

İcî (756/1355), *Risâle fî âdâbi'l-bahs* ile *Risâleti'l-vad'iyeti'l-'adudiyye*

Seyyid Şerif Cürcânî (816/1413), *Risâle fî kavâ'idi'l-bahs*

Taşköprizâde (968/1560), *Risâle fî ilmi âdâbi'l-bahs*

Antâkî (1130/1718), *Risâleti'l-Huseyniyye fî fenni'l-âdab*

Saçaklızâde (1150/1737), *Risâleti'l-velediyye fî fenni'l-münazara*

**Felsefeye dair eserler**

İbn Sînâ (428/1037), *Kitâbü'ş-Şifâ*, *Kitâbü'n-Necât*, *Kitâbü'l-işârât ve't-tenbihât*, *Uyunu'l-hikme*

Sühreverdî, *Hikmetü'l-işrâk*, *Kitâbü't-telvihât*, *Kitâbü heyâkilü'n-nûr*

Ebherî, (663/1264), *Hidâyetü'l-hikme*

Kâtib el-Kazvîni (675/1276), *Hikmetü'l-'ayn*

Molla Sadra Şîrâzî (1050/1640), *Esfârü'l-erba'a fî'l-hikme*, *Kitâbü'l-meşâir*

Cavnpûrî (1062/1652), *Hikmetü'l-bâliga*

**Akideye dair eserler**

Gazzâlî (505/1111), *Akide*

Nesefî (537/1142), *Akâid*

Nasıruddîn Tûsî (672/1274), *Tecrîdi'l-'akâid*, *Kavâidü'l-'akâid*

Nesefî (710/1310), *'Umdetü'l-'akâid*

İcî (756/1355), *Akâidü'l-'adûdiyye*

**Kelama dair eserler**

İmamü'l-Haremeyn el-Cüveynî (478/1085), *Kitâbü'l-irşâd fî usûli'l-i'tikâd*

Fahredden Râzî (606/1210), *Me'âlim fî usûli'd-dîn*

Beyzâvî (716/1312), *Tavâli'ul-envâr min metâli'ul enzâr*

İcî, (756/1355), *Mevâkıf fî ilmi'l-keâm*

Taftâzânî (791/1389), *Makâsıdu't-tâlibîn fî usûli'd-dîn*

Robert Wisnovsky<sup>19</sup> Carl Brokelmann'ın *Geschichte der arabischen Litteratur* ve eklerini<sup>20</sup> esas alarak genel anlamda İslam felsefesiyle ilgili üzerine şerh yazılan Arapça yazılmış 65 eseri bir makale çalışmasında tespit etmiştir.

14, sy. 1, s. 247-276.
- Deniz, Gürbüz, "Gazalî'yi Anlamanın Usulü", *Diyanet İlmî Dergi*, 2011, sy. 3, s. 7-26.
- Deniz, Gürbüz, "Hakikati Arayanların Sınıflandırılması (İmam Gazzâlî [ö. 505/111] ve İmam Ömer Hayyam [ö. 521/1127] Örneği)", *Tasavvuf: İlmî ve Akademik Araştırma Dergisi*, 2003, c. 4, sy. 10, s. 147-158.
- Deniz, Gürbüz, "İslâm Felsefesinin (Dar Anlamda) Kavramsal Çerçevesi", *İslâmî Araştırmalar*, 2006, c.19, sy. 2, s. 281-290.
- Derin, Necmi, "Kutbeddin Râzî ve Metafizik Anlayışı", *Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 2009, c.